
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

01 февраля 2024 года с.Летняя Ставка                         № 59  

 

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 

территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края  

 

 

В соответствии с Порядком о предоставлении молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание 

объекта индивидуального жилищного строительства и их использования, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 17 

декабря 2010 года № 1050  «О реализации мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам 

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и 

постановлением администрации Туркменского муниципального округа от 01 

февраля 2021 года №109 «Об утверждении Методики определения стоимости 

1 квадратного метра общей площади жилья на территории Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края», администрация 

Туркменского муниципального круга Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья по Туркменскому муниципальному  округу Ставропольского края на 

первый квартал 2024 года в размере 31200 (тридцать одна тысяча двести) 

рублей, подлежащий применению для расчета социальных выплат молодым 

семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства и их использования, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от                

17 декабря 2010 года № 1050  «О реализации мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам 

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 



коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы 

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан в Ставропольском крае» государственной программы 

Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и 

архитектуры», утвержденной постановлением Правительства 

Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 625-п.  

 

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации-начальника управления муниципального 

хозяйства, транспорта, дорожной деятельности администрации Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края  Шатского Ю.Н. 

 

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

 

Глава  Туркменского муниципального  

округа Ставропольского края                                                  Г.В.Ефимов 

 

 

 

 

 


